Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023 № 25                                                                          п. Усть-Ордынский

«Об установлении размера ежемесячной
платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход детей
в муниципальных   образовательных
организациях района»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, статьей 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Постановлением Правительства Иркутской области от 30.09.2015 №498-пп «Об установлении максимального размера родительской  платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Иркутской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования», Положением о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях района, утвержденным постановлением мэра от 22.12.2021г №1752, руководствуясь ч. 4 ст. 19, ст. 20 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
.
1.  Утвердить с 1 февраля 2023 года размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в следующих размерах:
1.1. Для муниципальных образовательных организаций, реализующих «основную общеобразовательную программу дошкольного образования», расположенных на территории п. Усть-Ордынский с продолжительностью рабочего дня до 12 часов – 2620 рублей;
          1.2.  Для муниципальных образовательных организаций, реализующих «основную общеобразовательную программу дошкольного образования», расположенных на территории п. Усть-Ордынский с продолжительностью рабочего дня до 10,5 часов – 2320 рублей;
1.3.  Для муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» с продолжительностью рабочего дня до 9 часов, расположенных в сельской местности – 1700 рублей.
2. Признать утратившим силу постановление мэра от 21.12.2021г. №1739 «Об установлении размера ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход детей в муниципальных   образовательных организациях района».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Эхирит-Булагатский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Шатаева А.А.

[bookmark: _GoBack]Г.А. Осодоев